DECLARAÇÃO TÉCNICA UNIFICADA

Considerando o projeto básico apresentado para CONSTRUÇÃO da PRAÇA MUNICIPAL

NO BAIRRO JOAO PAULO II, declaro para os devidos fins que:

1- PLANILHA ORÇAMENTÁRIA elaborada adotou a(s) tabela(s) referencial (ais)

TABELA CUSTOS LABOR/CT-UFES PADRÃO DER/SINAPI/TCPO (indicar tabela

referencial utilizada), conforme Resolução TC nº 329, 24.09.19 do TCE-ES,

2- os quantitativos e especificações contidos na PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

elaborada são compatíveis com os PROJETOS apresentados;

3- o PROJETO ARQUITETÔNICO elaborado respeita os ÍNDICES URBANÍSTICOS E

ZONEAMENTO URBANO do município, atendendo às exigências do Plano

Diretor Municipal e demais legislações vigentes;

4- o PROJETO ARQUITETÔNICO elaborado atende às exigências de

ACESSIBILIDADE das edificações, conforme NBR 9050 e demais normais vigentes.

Águia Branca, 22 de Abril de 2024.

________________________________

EVANDRO GERALDO DO CARMO

ENGENHEIRO CIVIL CREA MG 071548/D